
Příloha 6.7 Strana: 1 z  1H  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 141.1 - Provizorní komunikace 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 141.1.1a - Provizorní komunikace v lem 2,800 a 2,970 - zřízení

Číslo SO/PS/ 
číslo Změny SO/PS: 
SO 141.1.1 a/0 01

Číslo ZBV: 

003.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská — EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Z důvodu předejití dopravním omezením bylo rozhodnuto o využití DIO předcházející stavby etapy I VMO Žabovřeská pro 
realizaci prací na SO 141.1.1a. Vzhledem však ke skutečnosti, že všechny obalovny v dojezdové vzdálenosti byly uzavřeny z 
důvodu zimní technologické přestávky, navrhnul Zhotovitel změnu konstrukce vozovky na provizorním přejezdu SDP v lan 2,970 z 
vrstvy asfaltového betonu na beton C 30/37 XF4 v tl. 0,2 m.
Týká se pol. č. 15, 16, 17,18, 19,28

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-28 800,00 41 221,12 12 421,12

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno ~  r r -datum ^ i d p i s

Supervize jméno datum  ̂ ® ‘06- 202ípodois
Správce stavby jméno datum2 3 ‘08 2021 p°ápi£
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, buaou^provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 

Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno datun2 3 '0 8 ‘ 2021 podpis

('Zhotovitel jméno datum ^
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:



P říloha  č.9 Strana: 1íH9 Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTlm' + SUB TERRA
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 003.5
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 141.1 - Provizorní komunikace 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 141.1.1a - Provizorní komunikace v km 2,800 a 2,970 - zřízení

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
15

16

1 7

18 

19

572123.

572213.

574A33.

574E76.

57621.

MFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
1.0KG/M2
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
0.5KG/M2
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 
VRSTVY ACO 11TL. 40MM 
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 
VRSTVY ACP16+, 16S TL. 80MM 
POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 
5KG/M2

‘  79 

53 

56 

53 

59

Nové položky
28 457385. VYROVNÁVACÍ A SPÁD 

ŽELEZOBETON DO C30/37 VČET 
VÝZTUŽE

Celkem 1 1 0 6  0 4 8 ,5 4 -2 8  8 0 0 ,0 0 41  2 2 1 ,1 2 1  1 1 8  4 6 9 ,6 6 12  4 2 1 ,1 2 1 ,1 2

Za Zhotovitele:
PRliU,

Z a O bjednatele

Datum:

#

Datum: 1 2  - 0 8 -  2 0 2 1



Příloha č.7 Strana: 1 z 1

3.6.20.7
Aspe_____Firma: Společnost Ž ab o v ře sk á - EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa 11
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 604 - Tunel - přesypaná část - sever

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 604/001

Číslo ZBV: 

004.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Při realizaci zemních prací na objektu C 604 byly zhotovitelem objeveny konstrukce zdivá ve skrývce základových pasů. Po zjištění 
nálezu Zhotovitel oznámil tuto skutečnost zástupci společnosti provádějícímu Záchranný archeologický výzkum (zkr. ZAV) a Správci 
stavby. Zhotovitel prováděl práce na základě dopisu Správce stavby ze dne 3.3.2021 a poskytnul plnou součinnost zástupci společnosti 
Archaia. Veškerá stavební činnost v dotčeném území byla prováděna s povolením osob provádějících ZAV.

Všechny nálezy byly ZAV zdokumentovány zaměřeny a pracoviště bylo předáno zpět pro stavební práce a dle písemného stanoviska

■ojektanta byl proveden další postup. Nejprve šlo o bourání historických konstrukcí v kolizi se založením objektu C604 do hloubky 
a. Vzhledem k tomu, že nalezené konstrukce nezasahovali do větších hloubek, probíhali další práce následně. Zmapované konstrukce 
o objemu byly vybourány a v objemu vytěženy. Poté došlo k zasypání výkopu v objemu hutněným zásypem. Další práce již probíhaly 

dle projektu PDPS objektu C604.

V dalším postupu Zhotovitel, z důvodu nepředvídatelných geologických podmínek spočívajících v odlišné hloubce skalního podloží 
upravil rozsah výměny podloží tvořeného navážkami pod podkladními betony železobetonových konstrukcí základových pasů. Projekt 
předpokládal speciální založení v rozsahu pasů č.54 až č.59. Pro výměnu byl dle projektu a vyjádření Autorského dozora navržen tento 
postup. V místech, kde je mocnost zemin a navážek do 2 m dojde k vykopaní rýhy na plnou šířku základů. Rýha bude vyplněna 
hutněným štěrkovým zásypem s deformačním modulem Edef=70 MPa. V místech, kde je mocnost zemin a navážek větší než 2m, budou 
konstrukce založeny na betonových nevyztužených pilotách o průměru 600 mm ve dvou řadách.

Výše uvedeným postupem bylo založení prováděno za stálého dohledu geotechnika investora a zhotovitele a zároveň technického 
dozoru investora. Piloty byly vždy ukončovány na základě pokynu geotechnika objednatele na únosném podloží. V rámci provádění 
pilot byla zjištěna odlišná hloubka únosného skalního podloží, a tedy odlišná délka prováděných pilot oproti projektové dokumentaci. To 
je doloženo protokoly o zkouškách PIT. Stejně tak výměna podloží pod základovými pasy byla na základě výše uvedeného postupu 
provedena v jiném rozsahu, než bylo předpokládáno v projektu.

Podrobně je dopad výše uvedených změn skupiny 3 vyjádřen oceněným rozpočtem. Celkový dopad změn do rozpočtuje záporný.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-489 032,93 352 258,63 -136 774,30

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Jméno: datum 0^ -0b ■ 2- '1 podpis

Supervize jméno: datum ()*1 &P.ZY podpis--

Správce stavby Jméno: datum^ ^ -(Jg- 2021 p°dPis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § zzzxz-vz, Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum ffc o g .Ž y ! podpi-

Zhotovitel datum ^  \ť  $  J  podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Supervize Číslo par



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EU RO V IA  + H OCHTIE' ITERR A

3.6.20.9

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 004.3
Evidenční číslo 
562 151 0009 -
Číslo a název stí 
C 604 - Tunel - 
Číslo a název pc 
C 604 - Tunel -

a název Stavby:
1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
ivebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Dřesypaná část - sever 
idobjektu/rozpočtu: 
přesypaná část - sever

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3

5

9
10

12

13173R.

13283R.

224315R. 

264728R.

27152 b

■

Nové položky
47

46

1741 IR. 

56614R.

l

1

1 ___1___________ 1___________ 1__________ 1_________

__ ___

Celkem 2 025  173,71 -489  032,93 352  258,63 1 888  399,42 -136  774,30 - 6,75

Z a Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
1 1 - 08-  2021



3.6.20.7
Aspe_____ Firm a: S po lečnost Ž abov řeská  -  E U R O  V IA  +  H O C H T IE F  +  S U B T E R R A _______P řílo h a  č.7 Strana: 1 z  1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 252 - Zárubní zeď - tramvaj, km 2.310 vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 252 - Zárubní zeď - tramvaj, km 2.310 vpravo______________

Číslo SO/PS/ 
číslo Změny SO/PS: 
C 252/001

Číslo ZBV: 

009.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCFÍTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: In iciátor změny: Z hotovitel

Při provádění zemních prací pro založení zárubní zdi C252 bylo odkryto základové zdivo bývalé hospodářské budovy mlýna, která 
je zachycena na mapách z roku 1825. Bylo svoláno místní šetření za účasti zástupce Správce stavby, archeologa a TDI, viz 
Oznámení o zjištění archeologického nálezu na staveništi ze dne 25.02.2021. Po přizvání archeologa byl zahájen záchranný 
archeologický výzkum, kdy po zdokumentování nálezu byly konstrukce odstraněny, viz zápis z SD ze dne 01.04.2021. Bez 
odstranění stávajících konstrukcí by nebylo možné pokračovat v osazení stěn ze štětovnic a navazujících prací dle smlouvy. Pro 
ocenění změny byla v souladu s OP použita položka 96614R Bourání konstrukcí z cihel a tvárnic převzatá ze stavby.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-47 459,92 301 635,76 254 175,84

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum  podpis

Supervize jméno datum  O ^ f . í W X i  podpis

Správce stavby jméno datum  2 3 - 0 8 -  2021 podpis

O bjednatel a Z hotovitel se dohodli, že u  výše uvedeného SO /PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou 'p ro v ed en y  v 
souladu s § 222 Z ZV Z Zm ěny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v  dokum entaci Zm ěny, jejíž 
součástí je  i tento Z m ěnový list. V ostatním  zůstávají práva a povinnosti O bjednatele a Z hotovitele sjednané ve Sm louvě nedotčeny. 
Sm luvní strany shodně prohlašují, že Zm ěny dle tohoto Z m ěnového listu nejsou zlepšením  dle čl. 13.2 Sm luvních podm ínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jm énem  nebo v  zastoupení O bjednatele a Z hotovitele své podpisy.

mje
K

bjednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
datum 2 3 -0 8 -  2 0 2 t>°dpis

Z hotovitel datum  T  podpis

Paré: Správce stavby, Z hotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré



Příloha č.9 Strana: 1Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF ^TOBTERRA

3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 009.4

E videnční číslo a  název  S tavby:
562 151 0009 -1 /4 2  B rno , V M O  Ž ab o v řesk á  I-e tapa  11 

Č íslo a název stavebního o b jek tu /p rovozn ího  souboru  (SO /PS): 
C 252 - Z árubní zeď  - tram vaj, km  2 .310 vpravo

Č íslo a název podobjek tu /rozpočtu :
C 252 - Z árubní zeď  - tram vaj, km  2 .310  vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 13173R. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

Nové položky
101 96614R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A 

TVÁRNIC

Celkem 1 081 423,13 -47 459,92 301 635,76 1 335 598,97 254 175,84 23,50

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:

1 t :08: žflíl

Datum:



Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1

3.6.20.7
A so e .

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

013.3Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 321.2 - Vyústění odvodnění do řeky Svratky 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 321.2 - Vyústění odvodnění do řeky Svratky

C 321.2/002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen  Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA

Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Po odstranění stávajícího litinového potrubí na C 321.2 pokračovaly zemní práce dle RDS a ve výkopech byl objeven 
archeologický nález. Po přizvání archeologa byl zahájen záchranný archeologický výzkum. Po zdokumentování nálezu byly 
konstrukce odstraněny. Bez odstarnění stávajícíh konstrukcí by nebylo možné pokračovat v osazení stěn ze štětovnic a 
navazujících prací dle RDS. Předmětné ZBV vyčísluje práce spojené s nálezem stávající budovy a souvisejících konstrukcí. Z 
dostupných podkladů z archeologického výzkumu je  pravděpodobné, že původní konstrukce mohou být v kolizi v následných 
pracích na kanalizaci pod provozovanou silnící 1/42.

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 559 405,70 1 559 405,70

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 0 ^ - 0 6 A l podpis

Supervize jméno datum O k M . Z - X podpis

Správce stavby jméno datum7 3 -08 ' 2021 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ č .18/2017 v platném znění) jm éno datum 2 3 -08- 2021 podpis

Zhotovitel jméno datum

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

podpis

Číslo paré:



^  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + HOCHTIEF + SB T E R R A Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 013.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1-etapa 11 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 321.2 - Vyústění odvodnění do řeky Svratky 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 321.2 - Vyústění odvodnění do řeky Svratky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5

7

46

13273R. 

1741 IR. 

96616R.

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I 
NEPAŽ TŘ. I
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 
ŽELEZOBETONU

Nové položky
101

102

96614R. 

96615R.

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A 
TVÁRNIC
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO 
BETONU

Celkem 2 308 632,78 0,00 1 559 405,70 3 868 038,49 1 559 405,70 67,55

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:
? ■ # /

Datum:
1 2 - 0 8 -  2 02 1



W  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUB TERRA Příloha č.7 Strana: 1 z
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1211.1 - Optický kabel BKOM - provizorní 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1211.1 - Optický kabel BKOM - provizorní

D 1211.1/001 019.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen  Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Ž abovřeská-E U R O V IA  + HOCHTIEF + SUBTERRA

Popis Změny: Iniciátoi změny: Zhotovitel

Tento SO řeší provizorní převedení optického kabelu podzemní trasou od Pisáreckého tunelu, přes TS3 (stávajícími kabelovody, 
HDPE trubky), dále položení provizorní trasy až k jižním u portálu tramvajového tunelu, vedení novým kabelovodem tramvajovým 
tunelem a dále kabelovodem až do míst ulice Bráfova do stávající kabelové komory. Trasa optického kabelu byla navržena jako 
provizorní z důvodu prostorové kolize při výstavbě nové silniční galerie. Finální trasování optického kabelu je  součástí SO 
D1211.2.
Dle Vstupního výrobního výboru SO D 1 2 1 1 .lze  dne 26.11.2020 představil projektant 3 varianty vedení provizorního optického 
kabelu. Zástupce správce optického kabelu (BKOM a.s.), zástupce zhotovitele (Eurovia CS, a.s.) a zástupci investora (SmB, ŘSD) 
vyhodnotili jako ideální řešení variantu č. 3. Varianta č. 3 je  nadzemní trasa, která začíná v místě MUK Hlinky S18T -  nadzemní 
vedení po trakčních stožárech a stožárech VO (stávajících) ve směru podél ulice Pisárecké -  přes řeku Svratku (Pisárecký most) -  
dále podél ul. Veslařské ve směru do Jundrova -  zpět přes řeku Svratku (Kamenomlýnský most) -  následně cca v km 2,85 podél 
obslužné komunikace Žabovřeských luk (Etapa I SO C l05) -  cca v km 3,05 nadzemní přechod do SDP na stožáry VO (nové v rámci 
Etapy I SO C433) - v cca km 3,60 dále kabelovodem (nový v rámci Etapy I SO C683) až do stávající kabelové komory u zastávky 
Bráfova (kabelové spojka).
Dle Závěrečného výrobního výboru SO D121I.1 ze dne 10.03.2021 byla na základě VV ze dne 26.11.2020 a místního šetření ze dne 
11 .12.2020- podrobně prověřena možná alternativní trasa (varianta 3) provizorního umístění optického kabelu -  zpracována RDS 
pro tuto zvolenou variantu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-1 830 493,34 i 814 702,91 -15 790,43

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

.Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum fffDtl { podpis

Správce stavby jméno datum 2 3 -08- 2021 podpt
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 'provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni) jméno datum 2  3 - 08 -  2021podpi:

Zhotovitel jméno datum J f .  ? ■ / /
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

podpis

Číslo paré

9 / 3 3



3.6.20.9

Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + TERRA Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 019.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1211.1 - Optický kabel BKOM - provizorní 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1211.1 - Optický kabel BKOM - provizorní

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.

Č.

pol.

Kód položky Název položky m . j .

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
8 10 11 12 13 14

1 11348R.

11352R.

13273R. 

1741 IR. 

17581. 

56333. 

582611.

701001.

702312.

702332.

702512.

703412.

703752.

ODSTRANĚNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ 
PODKLADU
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A 
SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I 
NEPAŽ TŘ. I
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 
TL. DO 150MM
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE 
ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE 
Z KAM
OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK KABELOVÉHO 
VEDENÍ, SPOJKY NEBO KABELOVÉ 
SKŘÍNĚ (VČETNĚ OBJÍMKY)
ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU 
FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM 
ZAKRYTÍ KABELŮ PLASTOVOU 
DESKOU/PÁSEM ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 
CM
PRŮRAZ ZDIVÉM (PŘÍČKOU) ZDĚNÝM 
TLOUŠŤKY PŘES 45 DO 60 CM 
ELEKTROINSTALAČNÍ TRUBKA 
PLASTOVÁ VČETNĚ UPEVNĚNÍ A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ DN PRŮMĚRU PŘES 25 
DO 40 MM
PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKA 
STĚNOU/STROPEM, TL DO 50CM, DO 
El 90 MIN.



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská — EURO VIA + HOCHTIEF + TERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 019.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1211.1 - Optický kabel BKOM - provizorní 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1211.1 - Optický kabel BKOM - provizorní
Poř.

č.

pol.

Kód položky Název položky

i 2 3
14 75I814RN. KABEL OPTICKÝ SINGLEMODE 144 

VLÁKEN
15 75181Y. KABEL OPTICKÝ SINGLEMODE - 

DEMONTÁŽ
16 751851. KABEL OPTICKÝ - REZERVA PŘES 500 

MM
17 751941. OPTOTRUBKA HDPE NEHOŘLAVÁ 

BEZHALOGENOVÁ PRŮMĚRU DO 40 
MM

18 751961. OPTOTRUBKA - HERMETIZACE 
ÚSEKU DO 2000 M

19 751962. OPTOTRUBKA - KALIBRACE

20 751A11. OPTOTRUBKOVÁ SPOJKA PRŮMĚRU 
DO 40 MM

21 75IA71. OPTOTRUBKOVÁ PRŮCHODKA 
PRŮMĚRU DO 40 MM

22 75ID21. PLASTOVÁ ZEMNÍ KOMORA PRO 
ULOŽENÍ SPOJKY

23 75IEE5. OPTICKÝ ROZVADĚČ 19"” PROVEDENÍ 
DO 144 VLÁKEN

24 75IH64. UKONČENÍ KABELU OPTICKÉHO PŘES 
72 VLÁKEN

25 75IH6Y. UKONČENÍ KABELU OPTICKÉHO - 
DEMONTÁŽ

26 75II72. SPOJKA OPTICKÁ PŘES 72 VLÁKEN
27 75II7Y. SPOJKA OPTICKÁ - DEMONTÁŽ
29 87633. CHRÁN1ČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN 

DO 150MM
30 899524. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z 

PROSTÉHO BETONU DO C25/30
31 917224. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 

BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
150MM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 11 12 13 14

Nové položky

-W 4 3



3.6.20.9

Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF TERRA Příloha č.9 Strana: 3

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 019.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1211.1 - Optický kabel BKOM - provizorní 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1211.1 - Optický kabel BKOM - provizorní

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.

č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

101

102

103

75H42XR.
A
75H42XR.B

75H42XR.C

KABEL ZÁVĚSNÝ OPTICKÝ DO 5 KN - 
DODÁVKA, MONTÁŽ 
Kabel závěsný optický, kotvení, armatura 
typ A, popis v PD, včetně příslušenství 
Kabel závěsný optický, kotvení, armatura 
typ B, popis v PD, včetně příslušenství 1 1 1 1

Celkem 2 076 641,10 -1 830 493,34 1 814 702,91 2 060 850,67 -15 790,43 - 0,76

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
1 2 -08- 2021 1 2 / 3 3


